Die nachfolgenden Fallbeispiele stellen inhaltliche Konstellationen dar und entsprechen nicht den Fällen der Beispieldaten Datenjahr 2014.

Fallbeispiel 1 Entgeltbereich DRG:

Abrechnung DRG-Fallpauschale Entgeltart 7010I47B

Aufnahmedatum: 19.05.2014 Entlassungsdatum: 02.06.2014

Auszug Datei Entgelte:

Entgeltbereich DRG
Entgeltart: 7010I47B
Entgeltbetrag: 6.803,08 €
Abrechnung von: 19.05.2014
Abrechnung bis: 01.06.2014

Entgeltanzahl: 1

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich DRG
Entgeltart: 00000000
Entgeltbetrag: 6.803,08 €
Abrechnung von: 19.05.2014
Abrechnung bis: 01.06.2014

Entgeltanzahl: 1

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Fallbeispiel 2 Entgeltbereich DRG (Abwesenheit bspw. Fallzusammenführung)

Abrechnung DRG-Fallpauschale Entgeltart 7010I47B

Aufnahmedatum: 19.05.2014 Entlassungsdatum: 02.06.2014

Abwesenheit: 2 Tage

Auszug Datei Entgelte:

Entgeltbereich DRG
Entgeltart: 7010I47B
Entgeltbetrag: 6.803,08 €
Abrechnung von: 19.05.2014
Abrechnung bis: 01.06.2014

Entgeltanzahl:

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 2

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich DRG
Entgeltart: 00000000
Entgeltbetrag: 6.803,08 €
Abrechnung von: 19.05.2014
Abrechnung bis: 01.06.2014

Entgeltanzahl:

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 2

Fallbeispiel 3 Entgeltbereich DRG (Abwesenheit mit Lücke):

Abrechnung Abteilungspflegesatz Entgeltart 8500A90A

Aufnahmedatum: 01.01.2014
Entlassungsdatum: 05.01.2014
Aufnahmegrund: "03" teilstationär

Abwesenheit: 2 Tage

Auszug Datei Entgelte:

Entgeltbereich DRG
Entgeltart: 8500A90A
Entgeltbetrag: 178,50 €
Abrechnung von: 01.01.2014
Abrechnung bis: 01.01.2014

Entgeltanzahl: 1

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich DRG
Entgeltart: 8500A90A
Entgeltbetrag: 178,50 €
Abrechnung von: 02.01.2014
Abrechnung bis: 02.01.2014

Entgeltanzahl: 1

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich DRG
Entgeltart: 8500A90A
Entgeltbetrag: 178,50 €
Abrechnung von: 05.01.2014
Abrechnung bis: 05.01.2014

Entgeltanzahl: 1

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich DRG
Entgeltart: 00000000
Entgeltbetrag: 535,50 €
Abrechnung von: 01.01.2014
Abrechnung bis: 05.01.2014

Entgeltanzahl:

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 2

Fallbeispiel 4 Entgeltbereich PSY:

Abrechnung Abteilungspflegesatz Entgeltart 01012900

Aufnahmedatum: 01.01.2014 Entlassungsdatum: 20.01.2014

Auszug Datei Entgelte:

Entgeltbereich PSY
Entgeltart: 01012900
Entgeltbetrag: 185,65€
Abrechnung von: 01.01.2014
Abrechnung bis: 19.01.2014

Entgeltanzahl: 19

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich PSY
Entgeltart: 00000000
Entgeltbetrag: 3.527,35€
Abrechnung von: 01.01.2014
Abrechnung bis: 19.01.2014

Entgeltanzahl: 1

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Fallbeispiel 5 Entgeltbereich PSY (Abwesenheit 2 Tage):

Abrechnung Abteilungspflegesatz Entgeltart 01012900

Aufnahmedatum: 01.01.2014 Entlassungsdatum: 20.01.2014

Beurlaubungstage im BPfIV-Entgeltbereich: 2

Auszug Datei Entgelte:

Entgeltbereich PSY
Entgeltart: 01012900
Entgeltbetrag: 185,65 €
Abrechnung von: 01.01.2014
Abrechnung bis: 19.01.2014

Entgeltanzahl: 17

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 2

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich PSY
Entgeltart: 00000000
Entgeltbetrag: 3.165,05 €
Abrechnung von: 01.01.2014
Abrechnung bis: 19.01.2014

Entgeltanzahl: 1

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 2

Fallbeispiel 6 Entgeltbereich PSY (Abwesenheit 4 Tage):

Abrechnung Abteilungspflegesatz Entgeltart 01032900

Aufnahmedatum: 01.01.2014 Entlassungsdatum: 20.01.2014 Aufnahmegrund: "03" teilstationär

Abwesenheit: 4 Tage

Auszug Datei Entgelte:

Entgeltbereich PSY
Entgeltart: 01032900
Entgeltbetrag: 185,65 €
Abrechnung von: 01.01.2014
Abrechnung bis: 05.01.2014

Entgeltanzahl: 5

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich PSY
Entgeltart: 01032900
Entgeltbetrag: 185,65 €
Abrechnung von: 08.01.2014
Abrechnung bis: 10.01.2014

Entgeltanzahl: 3

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich PSY
Entgeltart: 01032900
Entgeltbetrag: 185,65 €
Abrechnung von: 13.01.2014
Abrechnung bis: 20.01.2014

Entgeltanzahl: 8

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 0

Tag der Behandlung: <leer>

Entgeltbereich PSY
Entgeltart: 00000000
Entgeltbetrag: 2.970,40€
Abrechnung von: 01.01.2014
Abrechnung bis: 20.01.2014

Entgeltanzahl: 1

Tage ohne Berechnung/Behandlung: 4